
Anotace Prezentace k procvičení čtení s porozuměním a  

geometrických tvarů –trojúhelník, čtverec a obdélník 

na interaktivní tabuli s použitím barevných fixů 

Autor Mona Drábková 

Jazyk Čeština 

Očekávaný 

výstup 

Čtení s porozuměním. Upevnění učiva o trojúhelníku, 

čtverci a obdélníku a jejich rozlišení. 

Speciální 

vzdělávací 

potřeby 

- žádné - 

Klíčová slova Trojúhelník, čtverec, obdélník 

Druh učebního 

materiálu 
Prezentace 

Druh 

interaktivity 
Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
základní vzdělávání – první stupeň-druhé období 

Typická 

věková 

skupina 

10-12 let 

Celková 

velikost 
259kB 

   
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. 
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 
 



Geometrické tvary 
Trojúhelník 

 
Čtverec 

 

Obdélník  
      
   
 
 

  
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. 
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 
 



Trojúhelník 

  

   A 

B C 

 
• Má 3 vrcholy-A,B,C 
 

• Má 3 strany-AB,BC,CA 



Čtverec 
• Má čtyři vrcholy A,B,C,D 

• Má čtyři strany AB,BC,CD,DA a všechny jsou 
stejně dlouhé 

• Jeho strany svírají pravý úhel 
A 

B C 

D 



Obdélník 
• Má čtyři vrcholy K,L,M,N 

• Má čtyři strany KL,LM,MN,NK 

• Jeho strany svírají pravý úhel 

 

 

K 

L M 

N 



Vyznač pravé úhly a 
trojúhelníky obtáhni červeně 



Vybarvi správně  
U čtverců označ vrcholy 

• Trojúhelník 

• Čtverec 

• Obdélník 


